
	
 
 

 

 
Ze wszystkich świąt kościelnych najuroczyściej obchodzona była w Polsce 
Wielkanoc, potem Boże Narodzenie, a trzecie miejsce wśród uroczystości 
dorocznych zajmowało Zesłanie Ducha Świętego, czyli Zielone Świątki, do 
których przyłączono szczątki różnych lechickich zwyczajów i obrzędów 
wiosennych, jak np. obchodzenie granic "z królową" na Kujawach, wybierania 
"króla pasterzy", a na Podlasiu "wołowe wesele". 
 
Dzieje Apostolskie podają, że: "Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, 
znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba 
szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. 
Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich 
spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi 
językami, tak jak im Duch pozwalał mówić" (Dz 2, 1-4) . 
 
Wiatr i ogień to symbol działania Trzeciej Osoby Bożej. Nad głowami Apostołów 
ukazały się języki ognia, który oświeca i rozgrzewa. Tak oświecające działanie ma 
łaska Ducha Świętego, dawcy bezcennych darów. Dzięki tym darom kształtujemy 
siebie na obraz i podobieństwo Boga. Wszystkie te skarby może otrzymać każdy z nas, 
jeżeli w swym sercu stworzy odpowiednią atmosferę i otworzy się na działanie Ducha 
Świętego. 
 
Data Zielonych Świątek zależy od Wielkanocy. Już od II wieku obchodziło się je  
w 49. dniu po Zmartwychwstaniu (gdy wliczymy Wielkanoc będzie to dzień 50. - 
stąd pochodzi nazwa Pięćdziesiątnicy) - a więc dzień między 10 maja a 14 czerwca. 
 
Zesłanie Ducha Świętego to niewątpliwie prawdziwe zielone święta, ciepłe i pełne 
kwiatów. Kiedyś cała Polska tonęła w zieleni. Młodymi brzózkami, które niedawno 
wypuściły pierwsze listki strojono wnętrza i strzechy domów. A w chatach, we 
wszystkich zakątkach pełno było tataraku - w kątach i za obrazami. Jego zapach 
rozchodził się po wszystkich izbach. Wierzono, że tatarak ma magiczną moc 
odganianie wszelkiego zła. Zielone Świątki obchodzono również uroczyście  
i w miastach, gdzie swe mieszkania mieszczanie maili wszelką zielenią, zrywaną  
w lesie lub nad brzegami rzek. 
 
Niedziela Zesłania Ducha Świętego to koniec okresu wielkanocnego w całym roku 
liturgicznym.                                                                              - Dariusz Druchowicki 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

W rodzinie wiara przekazywana jest wraz 
z życiem, z pokolenia na pokolenie: 
dzielimy się nią jak pokarmem stołu  
i uczuciami serca. To sprawia, że jest ona 
miejscem szczególnym, gdzie spotykamy 
Jezusa, który nas zawsze miłuje i pragnie 
naszego dobra. 

 



 
  

 
Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  

Dz 2, 1-11 
 
Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się 
wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się 
słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego 
wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały 
się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na 
każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni 
Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak 
im Duch pozwalał mówić. 
 
Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze 
wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów 
szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak 
tamci przemawiali w jego własnym języku. 
 
Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy 
przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy  
z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie  
i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei 
oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu  
i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybyszez 
Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – 
słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła 
Boże». 
 

Psalm  
Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34 
 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi 
ziemię 
 
Błogosław, duszo moja, Pana, * 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, * 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń. 
 
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją * 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, * 
i odnawiasz oblicze ziemi. 
 
Niech chwała Pana trwa na wieki, * 
niech Pan się raduje z dzieł swoich. 
Niech miła Mu będzie pieśń moja, * 
będę radował się w Panu. 

 

 
 

                                        PARAFIALNA PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH  
                                     ZIEMII WŁOSKIEJ – dzień trzeci 

 
Dzień trzeci pielgrzymowania zaczęliśmy po śniadaniu udając się na Monte Cassino, gdzie znajduje się opactwo Benedyktów,  
a także cmentarz II Korpusu Żołnierzy Polskich. Klasztor na Monte Cassino został założony w VI wieku przez świętego Benedykta. 
Podczas II Wojny Światowej stanowił on kluczowy element Linii Gustawa. 15 lutego 1944 roku klasztor został zbombardowany przez 
Aliantów, którzy niesłusznie uznali, że jest on wykorzystywany przez Niemców jako punkt obserwacyjny. Natomiast na Polskim 
Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino pochowanych jest ponad tysiąc żołnierzy 2. Korpusu Polskiego, uczestników walk o wzgórze. 
Budowa nekropolii rozpoczęła się na jesieni 1944 roku, a więc kilka miesięcy po bitwie, gdy trwała jeszcze II wojna światowa. Nekropolię 
zbudowano według projektu Wacława Hryniewicza i Jerzego Waleriana Skolimowskiego w dolinie koło historycznego opactwa, na terenie 
walk prowadzonych przez 3. Dywizję Strzelców Karpackich. 
 
Po wizycie na Monte Cassino udaliśmy się do Neapolu, gdzie pochowany jest ks. Dolindo. znany włoski kapłan i mistyk, budzący podziw 
swoim głębokim życiem duchowym. Jest autorem licznych dzieł religijnych. Ks. Dolindo urodził się w 1882 roku w Neapolu i od 
najmłodszych lat wykazywał silne powołanie do życia zakonnego. Święcenia kapłańskie przyjął w 1905 roku, a swoje życie poświęcił 
modlitwie, pisaniu oraz posłudze duszpasterskiej. Znany jest przede wszystkim z modlitwy “Jezu, Ty się tym zajmij”, którą pozostawił 
jako duchowe dziedzictwo. Modlitwa ta stała się popularna na całym świecie jako wyraz pełnego zaufania Bogu w obliczu trudności 
życiowych. Ks. Dolindo doświadczył również w swoim życiu wielu cierpień, w tym oskarżeń i prześladowań, które jednak przyjmował  
z pokorą i ufnością w Boże miłosierdzie.                                                                                                                                      - ks. Mariusz 

 
 

„Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym  
i zaczęli mówić obcymi językami". 
 
Dzieje Apostolskie wspominają,  
że w dniu Pięćdziesiątnicy wszyscy zostali  
napełnieni Duchem Świętym  
i zaczęli mówić obcymi językami. Mówienie 
obcymi językami było zewnętrznym przejawem 
zstąpienia Ducha Świętego, zgodnie  
z zapowiedzią Chrystusa: „nowymi językami  
mówić będą.  Było darem niespodziewanym,  
dzięki któremu apostołowie mogli przemówić  
w języku pielgrzymów przybyłych na święto  
z kolonii żydowskich położonych  
w znaczniejszych miastach ówczesnego świata. 
 
Ale ów dar nie miał na celu przede wszystkim 
zastosowania praktycznego. Nie chodziło o to, 
aby się porozumieć, przybywający do Jerozolimy 
Żydzi z pewnością znali bowiem język aramejski 
lub grecki. Następującej po Zesłaniu Ducha 
Świętego mowy św. Piotra, wygłoszonej 
prawdopodobnie w języku aramejskim, 
pielgrzymi słuchali z uwagą i dopiero ona 
pozwoliła im zrozumieć, co się stało. Mówienie 
obcymi językami miało wywołać w uczestnikach 
wydarzenia głębokie przeżycie religijne i z całą 
pewnością spowodowało wstrząs. Nie było 
synonimem praktycznej znajomości obcych 
języków, ale wyrażało zdolność żarliwej mowy 
pełnej niezwykłych słów, zaskakujących, bo 
zrozumiałych dla słuchaczy.  
 
W ten sposób zesłanie Ducha Świętego otwarło 
drogę ewangelizacji, a cud mówienia obcymi 
językami podkreślił powszechność rodzącego się 
Kościoła                                            – ks. Proboszcz 
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„WIECZÓR Z PRZYJACIELEM” 
 

We wtorek, 27 maja 2025, w naszym kościele odbył się kolejny „Wieczór z Przyjacielem” – cykliczne spotkanie modlitewne 
organizowane przez Wspólnotę Przyjaciele Oblubieńca. Spotkania te poświęcone są rozważaniu i pogłębianiu znaczenia 
sakramentów świętych. Tematem tego wieczoru był sakrament małżeństwa. 
 
Konferencję wygłosił Ksiądz Jacek Goleń, profesor nadzwyczajny Katedry Duszpasterstwa Rodzin Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego. Ksiądz Goleń przypomniał, że małżeństwo to jeden z siedmiu sakramentów, ustanowiony przez Chrystusa jako znak 
nierozerwalnej miłości między kobietą a mężczyzną. To nie tylko związek dwojga ludzi, ale także wspólnota z Bogiem, który 
wspiera małżonków swoją łaską. Podkreślił, że miłość w małżeństwie to nie tylko uczucie, lecz codzienna decyzja o wierności, 
służbie i otwartości na życie.  
 
Zwrócił również uwagę na znaczenie dialogu, przebaczenia i wzajemnego szacunku w budowaniu trwałej i szczęśliwej rodziny. 
Przypomniał, że chrześcijańska rodzina jest „kościołem domowym”, miejscem wzrastania w wierze i miłości. Spotkanie zakończyła 
wspólna modlitwa o świętość rodzin, połączoną z adoracją Najświętszego Sakramentu. 
 
Na kolejny „Wieczór z Przyjacielem” podsumowujący wszystkie sakramenty, zapraszamy 24 czerwca 2025 r. o godz. 19:30! 
 

- B. Morawska 
 

DIAMENTOWY JUBILEUSZ 
 
1 czerwca na Mszy św. o godz. 13.00 ks. Marian Wnuk świętował 60 rocz. święceń kapłańskich, które przyjął z rąk Prymasa 
Tysiąclecia 27 maja 1965 r. 

 Czytanie drugie 
Rz 8, 8-17 
 
Bracia: 
Ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się nie mogą.  
Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli 
tylko Duch Boży w was mieszka. 
 
Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie 
należy. Skoro zaś Chrystus w was mieszka, ciało wprawdzie 
podlega śmierci ze względu na skutki grzechu, duch jednak ma 
życie na skutek usprawiedliwienia. A jeżeli mieszka w was Duch 
Tego, który Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił 
Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci do życia wasze 
śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha. 
 
Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale nie ciała, byśmy żyć mieli 
według ciała. Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, czeka was 
śmierć. Jeżeli zaś przy pomocy Ducha zadawać będziecie śmierć 
popędom ciała – będziecie żyli. 
 
Albowiem wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami 
Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu 
pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za 
synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojcze!» 
 
Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że 
jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi,  
to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami 
Chrystusa; skoro wspólnie z Nim cierpimy, to po to, by 
wspólnie mieć udział w chwale. 
 

Ewangelia  
J 14, 15-16. 23b-26 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania.  
Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam,  
aby z wami był na zawsze. 
 
Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec  
mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego 
uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich.  
A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego,  
który Mnie posłał, Ojca. 
 
To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch 
Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego 
nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem». 
 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 8 czerwca. 2025 r.

1. Uroczystością Zesłania Ducha Świętego kończymy okres wielkanocny. W przyszłą niedzielę obchodzić 
będziemy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, która kończy okres przyjęcia komunii wielkanocnej. 

2. Jutro Święto NMP Matki Kościoła, a we czwartek Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
Msze św. o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 

3. Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy po Mszy św. wieczornej. 
4. W piątek 13 czerwca obchodzić będziemy 58 r. konsekracji naszego kościoła, której dokonał Prymas Tysiąclecia 

bł. Kars. Stefan Wyszyński. Po Mszy św. wieczornej odprawimy nabożeństwo fatimskie. 
5. Zbliżamy się do Uroczystości Bożego Ciała, która w tym roku przypada 19 czerwca. Trasa procesji przebiegać 

będzie ulicami: Rynek, Wilsona, Konopnickiej, Kraszewskiego, Pszczelińska, Rynek. Prosimy o przygotowanie 
tegorocznych ołtarzy: 
I – przy ul. Konopnickiej: Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi 
II – róg Kościuszki/Kraszewskiego – Domowy Kościół 
III – przy OSP Druhów i Druhny OSP w Brwinowie 
IV – przy kościele Przyjaciele Oblubieńca. 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:  

Klara Alicja Oliszewska, Kosma Ostrowski 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

 

 
W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

+ Joanna Kamińska, + Henryka Kubalewska 

Piknik z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka 

24 maja Ośrodek Kultury W Brwinowie we współpracy z naszą parafią zorganizował  
z okazji Dnia Matki i Dnia dziecka piknik rodzinny. 

  
 

  
 
 

 
ROCZNICA PIERWSZEJ KOMUNII 

 
25 maja uczniowie klas IV ze szkół 
brwinowskich na Mszy św. o godz. 11.45 
przeżywali Uroczystość Rocznicy Pierwszej 
Komunii Świętej. 
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Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
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w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
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Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
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